ESTADO DO MARANHAO
MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO do brejao
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICACAO

0 pregoeiro da Camara Municipal de Sdo Francisco do Brejdo- Ma, no
exercicio de suas atribuigbes legais e constitucionais e, considerando a classificacdo
final da proposta constante na Ata do Processo Licitatério na Modalidade Pregdo
Presencial n° 001/2018. motivacdo do Processo Administrativo n°®-2704002/2018,
resolve ADJUDICAR o objeto desta licitagdo conforme descriminacdo abaixo:

LICITANTE VENCEDOR:
I. DA S. MESQUITA COMERCIO/CNPJ: 28.885.603/0001-37
ITENS:01-21, 52,87

Item Descricdo dos Produtos Qtd Unidade Valor
1 Agua mineral em copo de 200ml 100 Caixa 29.69
2 Agua mineral em Galdo 201t 40 Galdo 11,50
3 Acucar Cristal, pacote de 2kg 21 Pacote 4,10
4 Café em pd, a vacuo com 250g 60 Pacote 6,70
5 Biscoito Cream Cracker Amanteigado, pacote com 60 Pacote

4009 5,40
5 Biscoito rosquinha sabores variados, pacote com 60 Pacote

4009 4,70

Leite em pé integral, caixa com 12x400g 3 Caixa 182,00

Margarina, embalagem de 2509 14 ' Und 3,10

Suco de 1lt, sabor uva, embalagem tetrapack 35 Und 5,00
10 Suco de 1lIt, sabor morango, embalagem tetrapack 35 Und 5,00
u Suco de 1lt, sabor laranja, embalagem tetrapack 35 Und 4,80
19 Ché, sabores horteld, camomila, erva cidreira, caixa 20 Caixa

de 10g com 10 pacotes 4,65
13 Achocolatado em p6 400g 14 und. 9,70
e Qv oo aTRASE KO 00 o
15 Meldo amarelo in-natura 70 kg 2,75
16 Polpa de fruta sabor acerola embalagem 1 kg 35 kg 8,85
17 Polpa de fruta sabor cupuagu embalagem 1 kg 35 kg 11,80
18 Melancia in-natura 70 kg 1,70
19 Maca in-natura 70 kg 5,80

20 Polpa de fruta sabor maracuja embalagem 1 kg 35 kg



21

52

87

Mistura para bolo sabores variados embalagem

4509

Toner Compativel Brother Tn 1060 HIl 112 H11202
H11212w Dcpl602 Dcpl512 Dcpl6l7nw

Limpador Multi uso cx 24/500ml.

LICITANTE VENCEDOR:
ARCO IRIS DISTRIBUIDORA LTDA /CNPJ: 05.804.502/0001-99
ITENS:22-51, 53-87

Itens
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Descri¢do dos Produtos

Papel 210x297mm, A-4, 75 g/m2 de boa
qualidade, branco, resma com 500 folhas,
Caixa com 10 resmas.

Caneta esferografica, tinta azul, caixa com
50 unidades.

Caneta esferogréfica, tinta preta, caixa com
50 unidades.

Fita adesiva transparente, nas dimensdes
de 48mmx45m, de boa qualidade.

Fita adesiva transparente, nas dimensdes
de 12mmx40m, de boa qualidade

Tesoura em inox, com cabo termoplastico.
Grande.

Cola plastica escolar, cor branca, em tubo
c/peso liquido de 90g

Estilete largo, metalico, com lamina de alta
qualidade super resistente.

Régua transparente (incolor), com 30cm

Grampo para grampeador 26/6.
galvanizado, caixa

Grampo para pastas tipo trilho 80 mm,
caixa com 50 unidades

Livro Ata com 100 folhas

Livro Ata com 200 folhas

Corretivo a base de d4gua com 18 ml, ndo
toxico, cor branco.

Quant.
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40 Und
12 Und
06 Caixa

Unidade Valor
Caixa
198,40
Caixa
33,70
Caixa
33,70
Und
5,45
Und
2,35
Und
12,49
Und
3,98
Und
8,00
Und 2,70
Cx
4,80
Cx
10,99
Und. 14,74
Und. 24,70
Und.

2,85

4,85

129,50

185,50
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Fita Corretiva 6mx5mm

Clips niquelado n° 6/0, caixa com 100
unidades.

Clips niquelado n° 3/0, caixa com 100
unidades.

Clips niquelado n° 2/0, caixa com 100
unidades.

Lapis n° 2, caracteristicas lapis preto n° 2
lapis redondo, Caixa com 50 unidades
Borracha Bicolor

Pasta AZ Lombo Largo (esp. 8 cm)
Pincel Atomico Cor Preto

Pincel Atomico Cor Azul

Pincel Atomico Cor Vermelho

Molha Dedo

Cola em Bastéo 8g

Calculadora Digital Grande 11 digitos
Pasta Suspensa

Elastico Super Amarelo, Caixa 55 und.

Pasta Aba Elastico - Oficio Line
335mmx235mm

Agua Sanitaria 1000 ml, caixa com 12
Detergente Liquido 500ml, caixa com 24
Sabdo em P¢ 5009 caixa com 24

Sabdo em Barra 200g, Pacote 05 und
Palha de aco Pacote 25¢g

Lustra Moveis 200ml, caixa com 12
Limpa Vidro 500ml, caixa com 12
Desodorizador de Ar 400ml, caixa com 12
Inseticida aerosol embalagem 395m1/238g

Papel higiénico Branco folha dupla alta
qualidade,pacote com 04 rolos

Desinfetante 500 ml, caixa com 12
Pano para Limpar chdo, grande
Vassoura de Nylon, com cabo
Vassoura de Pelo com Cabo

Rodo Plastico com Cabo 60cm

Balde Plastico preto 12 Lt

Saco plastico para lixo 100It. Pct 5 und.
Saco para lixo 501t, Pct 5 unid.

Saco para lixo 301t, Pct 5 unid
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Und.

Cx

Cx

Cx

Cx

Und
Und
Und
Und
Und
Und
Und
Und
Und
Cx

Und

Cx
Cx
Cx
Pacote
Pacote
Cx
Cx
Cx
Und

Pacote

Cx
Und
Und
Und
Und
Und

Pacote
Pacote
Pacote

6,85

4,75

4,15

4,15

47,80
0,55
15,85
4,80
4,80
4,80
6,80
5,49
58,90
2,35
3,80

2,75
47,90
66,99

129,90

9,40

1,95
68,60

105,40
118,00
12,70

6,85
64,00
10,40
34,90
20,40
23,19
19,90

3,98

4,05

3,69
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ESTADO DO MARANHAO

MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Sabonete Liquido 200ml 30
Flanela 40x50cm 20
Cesto Telado para Lixo

Esponja para lavar Louca 12

P& para Lixo com Cabo - Média
Toalha de Rosto

Pano de prato 12
Alcool Hidratado Caixa 12x1

Copo descartavel para Agua 180ml 35
Copo descartavel para café 50ml 35

Alcool em Gel 400g (higienizador de

35

maos) antisséptico

Coador para café grande
Papel toalha Pacote com 02 Rolos 14
Colher Descartavel pacote com 50

unidades

Prato descatave para Lanche Pct. Com 10

Unidades

10

S&o Francisco do Brejao - MA, 28 de maio de 2018

Und
Und
Und
Und
Und
Und
Und
Cx
Pacote
Pacote

Und

Und
Pacote

Pacote

Pacote

20,59
7,35

1,78
9,98
19,50
6,45
66,75
5,85
2,90

20,00
5,35
8,98

6,29

6,35



