

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

10 (1) 1 (1)

O pregoeiro da Câmara Municipal de São Francisco do Brejão- Ma, no exercício de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando a classificação final da proposta constante na Ata do Processo Licitatório na Modalidade Pregão Presencial nº 001/2018, motivação do Processo Administrativo nº 2704002/2018, resolve **ADJUDICAR** o objeto desta licitação conforme descriminação abaixo:

LICITANTE VENCEDOR: I. DA S. MESQUITA COMERCIO/CNPJ: 28.885.603/0001-37 ITENS:01-21, 52,87

Item	Descrição dos Produtos	Qtd	Unidade	Valor
1	Água mineral em copo de 200ml	100	Caixa	29,69
2	Água mineral em Galão 20lt	40	Galão	11,50
3	Açúcar Cristal, pacote de 2kg	21	Pacote	4,10
4	Café em pó, a vacuo com 250g	60	Pacote	6,70
5	Biscoito Cream Cracker Amanteigado, pacote com 400g	60	Pacote	5,40
6	Biscoito rosquinha sabores variados, pacote com 400g	60	Pacote	4,70
7	Leite em pó integral, caixa com 12x400g	3	Caixa	182,00
8	Margarina, embalagem de 250g	14	Und	3,10
9	Suco de 1lt, sabor uva, embalagem tetrapack	35	Und	5,00
10	Suco de 1lt, sabor morango, embalagem tetrapack	35	Und	5,00
11	Suco de 1lt, sabor laranja, embalagem tetrapack	35	Und	4,80
12	Chá, sabores hortelã, camomila, erva cidreira, caixa de 10g com 10 pacotes	20	Caixa	4,65
13	Achocolatado em pó 400g	14	Und.	9,70
14	Pão de Queijo Congelado embalagem de 1kg (29 unidades aproximadamente)	70	Pacote	28,4
15	Melão amarelo in-natura	70	kg	2,75
16	Polpa de fruta sabor acerola embalagem 1 kg	35	kg	8,85
17	Polpa de fruta sabor cupuaçu embalagem 1 kg	35	kg	11,80
18	Melancia in-natura	70	kg	1,70
19	Maçã in-natura	70	kg	5,80
20	Polpa de fruta sabor maracuja embalagem 1 kg	35	kg	A.85



21	Mistura para bolo sabores variados embalagem 450g	40	Und	4,85
52	Toner Compatível Brother Tn1060 H11112 H11202 H11212w Dcp1602 Dcp1512 Dcp1617nw	12	Und	129,50
87	Limpador Multi uso ex 24/500ml.	06	Caixa	185,50

LICITANTE VENCEDOR: ARCO IRIS DISTRIBUIDORA LTDA /CNPJ: 05.804.502/0001-99 ITENS:22-51, 53-87

Itens	Descrição dos Produtos	Quant.	Unidade	Valor
22	Papel 210x297mm, A-4, 75 g/m², de boa qualidade, branco, resma com 500 folhas, Caixa com 10 resmas.	14	Caixa	198,40
23	Caneta esferográfica, tinta azul, caixa com 50 unidades.	14	Caixa	33,70
24	Caneta esferográfica, tinta preta, caixa com 50 unidades.	14	Caixa	33,70
25	Fita adesiva transparente, nas dimensões de 48mmx45m, de boa qualidade.	12	Und	5,45
26	Fita adesiva transparente, nas dimensões de 12mmx40m, de boa qualidade	12	Und	2,35
27	Tesoura em inox, com cabo termoplástico. Grande.	2	Und	12,49
28	Cola plástica escolar, cor branca, em tubo c/peso líquido de 90g	12	Und	3,98
29	Estilete largo, metálico, com lamina de alta qualidade super resistente.	8	Und	8,00
30	Régua transparente (incolor), com 30cm	20	Und	2,70
31	Grampo para grampeador 26/6. galvanizado, caixa	35	Cx	4,80
32	Grampo para pastas tipo trilho 80 mm, caixa com 50 unidades	4	Cx	10,99
33	Livro Ata com 100 folhas	10	Und.	14,74
34	Livro Ata com 200 folhas	10	Und.	24,70
35	Corretivo a base de água com 18 ml, não tóxico, cor branco.	12	Und.	2,85



Rua Bahia nº 171, Centro, São Francisco do Brejão - MA, CEP: 65.929-000, CNPJ: 01.616.682/0001-24



36	Fita Corretiva 6mx5mm	12	Und.	6,85
37	Clips niquelado nº 6/0, caixa com 100 unidades.	14	Cx	4,75
38	Clips niquelado nº 3/0, caixa com 100 unidades.	14	Сх	4,15
39	Clips niquelado nº 2/0, caixa com 100 unidades.	14	Cx	4,15
40	Lápis n° 2, características lápis preto n° 2 lápis redondo, Caixa com 50 unidades	6	Cx	47,80
41	Borracha Bicolor	15	Und	0,55
42	Pasta AZ Lombo Largo (esp. 8 cm)	16	Und	15,85
43	Pincel Atomico Cor Preto	12	Und	4,80
44	Pincel Atomico Cor Azul	12	Und	4,80
45	Pincel Atomico Cor Vermelho	12	Und	4,80
46	Molha Dedo	12	Und	6,80
47	Cola em Bastão 8g	12	Und	5,49
48	Calculadora Digital Grande 11 digitos	3	Und	58,90
49	Pasta Suspensa	20	Und	2,35
50	Elastico Super Amarelo, Caixa 55 und.	3	Cx	3,80
51	Pasta Aba Elastico – Oficio Line 335mmx235mm	20	Und	2,75
53	Água Sanitária 1000 ml, caixa com 12	3	Cx	47,90
54	Detergente Liquido 500ml, caixa com 24	4	Cx	66,99
55	Sabão em Pó 500g caixa com 24	4	Cx	129,90
56	Sabão em Barra 200g, Pacote 05 und	4	Pacote	9,40
57	Palha de aço Pacote 25g	14	Pacote	1,95
58	Lustra Moveis 200ml, caixa com 12	2	Cx	68,60
59	Limpa Vidro 500ml, caixa com 12	2	Cx	105,40
60	Desodorizador de Ar 400ml, caixa com 12	4	Cx	118,00
61	Inseticida aerosol embalagem 395ml/238g	20	Und	12,70
62	Papel higiênico Branco folha dupla alta qualidade,pacote com 04 rolos	40	Pacote	6,85
63	Desinfetante 500 ml, caixa com 12	6	Cx	64,00
64	Pano para Limpar chão, grande	7	Und	10,40
65	Vassoura de Nylon, com cabo	6	Und	34,90
66	Vassoura de Pelo com Cabo	6	Und	20,40
67	Rodo Plastico com Cabo 60cm	6	Und	23,19
68	Balde Plastico preto 12 Lt	6	Und	19,90
69	Saco plástico para lixo 100lt. Pct 5 und.	35	Pacote	3,98
70	Saco para lixo 50lt, Pct 5 unid.	35	Pacote	4,05
71	Saco para lixo 30lt, Pct 5 unid	35	Pacote	3,69





72	Sabonete Liquido 200ml	30	Und	20,59
73	Flanela 40x50cm	20	Und	7,35
74	Cesto Telado para Lixo	6	Und	11,59
75	Esponja para lavar Louça	12	Und	1,78
76	Pá para Lixo com Cabo - Média	2	Und	9,98
77	Toalha de Rosto	8	Und	19,50
78	Pano de prato	12	Und	6,45
79	Alcool Hidratado Caixa 12x1	3	Cx	66,75
80	Copo descartável para Água 180ml	35	Pacote	5,85
81	Copo descartável para café 50ml	35	Pacote	2,90
82	Alcool em Gel 400g (higienizador de mãos) antisséptico	35	Und	20,00
83	Coador para café grande	3	Und	5,35
84	Papel toalha Pacote com 02 Rolos	14	Pacote	8,98
85	Colher Descartável pacote com 50 unidades	2	Pacote	6,29
86	Prato descatáve para Lanche Pct. Com 10 Unidades	10	Pacote	6,35

São Francisco do Brejão – MA, 28 de maio de 2018

Ricardo Abreu da Silva

Pregoeiro